8.2.7.1 O(s) atestado(s) e/ou declaração(ões) de capacidade técnica compatível com o objeto da 
licitação deverá comprovar a execução de obra ou manutenção predial em área mínima de 1.880,70 
m², visto que a área total aproximada a ser manutenida é de 7.227 m² (sete mil, duzentos e vinte e 
sete metros quadrados), incluindo todas as edificações da Procuradoria da República em Mato Grosso 
do Sul (grifo nosso).

A empresa FABIO TAFURI CRUZ ENGENHARIA PROJETOS E SOLUÇÕES EIRELI-ME, apresentou 
atestado de capacidade técnica de recarga de extintores, não sendo compatível com o objeto licitado,

[...]

8.2.7.1 O(s) atestado(s) e/ou declaração(ões) de capacidade técnica compatível com o

objeto da licitação deverá comprovar a execução de obra ou manutenção predial em

área mínima de 1.880,70 m², visto que a área total aproximada a ser manutenida é de

7.227 m² (sete mil,  duzentos e vinte e sete metros quadrados),  incluindo todas as

edificações da Procuradoria da República em Mato Grosso do Sul (grifo nosso).

A  empresa  FABIO  TAFURI  CRUZ  ENGENHARIA  PROJETOS  E  SOLUÇÕES

EIRELI-ME, apresentou atestado de capacidade técnica de recarga de extintores, não